

چرت و پرت نویسنده: ابراهیم رها



«چرت و پرت» نوشته ابراهیم رها است که نام اصلی اش علی میرمیرانی است اما سال‌هاست که با نام مستعار ابراهیم رها در مطبوعات طنز منتشر می‌کند. «پشت قاب خنده»، «چند خاطره پائیزی»، «شاید شبیه نیایش»، «به رنگ یاد به طعم سینما»، «هنر در کویر»، «قورمه‌سبزی»، «از اون بالا کفتر می‌آیه» و «دو قطعه عکس ۴*۶» و رمان «شولا» از دیگر آثار وی به شمار می‌رود. «چرت و پرت» جلد آخر از مجموعه طنز «هردمبیل» است که روایتگر ماجراهای عجیب و خنده دار خانواده معیری است. این کتاب در ادامه دو جلد

پیش - «دری وری» و «پرت و پلا» - داستان دل بستن معیری پیر را به دختری جوان به نام صدف روایت می‌کند. ابراهیم رها خود معتقد است: «چرت و پرت» رمان طنزی است که فضای داستانی دارد، در آن هم نقد اجتماعی وجود دارد و هم نسل‌های مختلف در آن‌جا حضور دارند؛ از دهه‌های ۲۰ و ۳۰ تا دهه ۶۰ و ۷۰. در این رمان مناسبات امروزی این نسل‌ها بررسی و نقد شده است. من خودم به «چرت و پرت» خیلی امیدوارم و به نظرم پرماجراتر از دو جلد قبلی است و ریتم تندتری دارد.

در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: دو چیز در حال حاضر از واجب‌ترین امور به شمار می‌روند، اول رمان طنز دنباله‌دار نوشتن و دوم دری‌وری و ایضا پرت و پلا گفتن! کتابی که در دست دارید دقیقاً پاسخ به همین نیاز مبرم اجتماعی است. در این لحظات خطیر و سرنوشت‌ساز، سرنوشت خاندان معیری را پی بگیرید و به عشق‌های خنده‌دار آن یک دل سیر بکنید!



«اینجا آتن ندارد» نویسنده: افسانه طباطبایی

«اینجا آتن ندارد» پنجمین کتاب افسانه طباطبایی است، که به صورت مجموعه داستان منتشر شده است.

این مجموعه داستان شامل هفده داستان کوتاه است به سبک واقع‌گرای اجتماعی نوشته شده و موضوعات داستان‌ها بیشتر در رابطه با مشکلات زنان است.

نیمی از داستان‌های مجموعه حول موضوع خیانت زنان و مردان و فروپاشی خانواده‌ها می‌چرخد. داستان‌هایی مثل «این جا آتن ندارد»، «فلافل با بستنی»، «کیک شکلاتی»، «من که مثل این‌ها نیستم»، «زندگی»، «شکستن» و «تخت سه نفره». دیگر داستان‌ها عبارتند از: «دو راهی»، «نویسنده»، «سکپیده»، «آزش راضی باش»، «سومین آجر»، «بستنی دوست دارم»، «زری خانم چاکرتیم»، «ژاکت سفید».

از این نویسنده پیش از این کتاب‌های «خواب نوشته‌ها» و «چشم‌هایم سیاه می‌بیند هنگام نوشتن» منتشر شده است.

خون خورده

نویسنده: مهدی یزدانی خرم



کتاب «خون خورده» چهارمین اثر مهدی یزدانی خرم است که در سال ۱۳۹۷ منتشر شد. داستان کتاب سرگذشت پنج برادر در بازه زمانی بین سال‌های ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۷ است. محسن مفتاح، دانشجوی بیست و هشت ساله‌ای است که رویایی دکترا در بیروت را دارد ولی بر سر مزار این پنج برادر می‌رود و سرنوشت آنها را که با مرگ گره خورده در میان جریان‌های تاریخی، سیاسی و عاشقانه به تصویر می‌کشد. هر یک از این برادرها در نقاط مختلفی از تهران تا اصفهان، از بیروت تا آبادان و از مشهد تا کلیسای کوچک در محله نارمک تهران به سرنوشتی شبیه هم گرفتار می‌شوند.

«خون خورده» اگرچه رمانی است مجزا و برای خواندن و مرور آن نیازی به خواندن رمان‌های پیشین یزدانی خرم نیست اما روایتی است در امتداد قصه‌ها و ساختارهای قبلی.

مهدی یزدانی خرم داستان‌نویس و روزنامه‌نگار ادبی در شهریور سال ۱۳۵۸ متولد شد. او فارغ‌التحصیل رشته زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تهران است و از جوانی در مطبوعات در زمینه‌های مصاحبه و نقد ادبی مشغول به فعالیت بوده است. یزدانی خرم داستان‌نویسی است که پیش از انتشار کتاب‌هایش به خاطر نقدهای پرمحتوایش شناخته شده بود. او با انتشار اولین کتابش در سال ۱۳۸۴ به نام «به گزارش هواشناسی فردا این خورشید لعنتی» نویسندگی را به طور جدی آغاز کرد و پس از آن کتاب «سرخ سفید» و «من منچستر یونایتد را دوست دارم» را منتشر کرد. یزدانی خرم طی این سال‌ها علاوه بر نوشتن داستان و رمان، و فعالیت مستمر در مطبوعات، دبیر بخش ادبیات «نشر چشمه» بوده است.